記

検査内容変更のお知らせ

拝啓　時下益 ご々清栄のこととお慶び申し上げます。
　平素は格別のお引き立てをいただき、厚くお礼申し上げます。
　さてこの度、下記項目の試薬販売元より “標準曲線作成用キャリブレータ・コントロー
ル” の調製に使用する “社内管理標準品” を変更する旨の連絡がございました。弊社で
は本年5月19日（月）受付検体分より当該新キャリブレータ・コントロールを使用して検査を
実施させていただきますが、その場合の測定結果（濃度値）は現行品と比較して低値傾
向となりますので、予めご留意願います。なお、本変更はあくまで “キャリブレータ・コントロ
ール” に限定されたものであり、検査法、有効治療濃度等のその他要項は現行通りです。
　誠に勝手ではございますが、事情をご賢察の上、何卒ご了承の程お願い申し上げます。

敬具

対象項目
・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

● ［0392］N-アセチルプロカインアミド

実施期日
・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

● 平成20年5月19日（月）受付日より

臨床検査事業
Vol.08-17 C-08

発行  平成 20年 5月

現行試薬と新試薬との相関

0.0 1.0 2.0 3.0 4.0 5.0 6.0 7.0 8.0
0.0

1.0

2.0

3.0

4.0

5.0

6.0

7.0

8.0

（μg／mL）現行試薬

（μg／mL）

Y（新） = 0.86x（現行）－ 0.13
r = 0.999

新
試
薬